МБДОУ «Иланский детский сад №50»
ПРОТОКОЛ
от 18.02.2021г.	№ 4
Педагогический практикум: обозначить основные трудности при планировании деятельности детей в центрах активности (реализация индивидуального подхода при планировании деятельности, коррективы  в планирование педагогической деятельности исходя из результатов диагностики.

Формат проведения: очный.
Вела заседание: руководитель творческой площадки : Шура Ю.В., реализаторы практики: Кострикова О.В., Веремьева Н.В.
Присутствовали:
Администрация и  педагоги МБДОУ  «Иланский детский сад № 50»

ПОВЕСТКА:
1. Алгоритм заполнения плана деятельности.
2. Заполнение «паутинки».

Ход заседания:
По первому вопросу выступила Веремьева Н.В., где осветила структуру и основные компоненты выше указанного алгоритма: порядок, структура заполнения
По второму вопросу выступила Кострикова О.В. Совместно с педагогами ДОУ заполнили ряд «Паутинок» по разным темам.
Решение:

По данным вопросам принято решение в срок до 15марта провести смотр – конкурс на лучшую  игровую ситуацию для создания плана-паутинки.

Руководитель площадки                                                                                 Шура Ю.В

МБДОУ «Иланский детский сад №50»
ПРОТОКОЛ
от 23.03.2021г.	№ 5
 Мастер-класс: созданиецентров активности и организации свободной деятельности дошкольников, пространственные центры «сгущения», невостребованные центры и причины неиспользования их детьми.

Формат проведения:
очный
Вела заседание: Шура Ю.В,  руководитель творческой площадки.
Присутствовали:
Администрация и  педагоги МБДОУ  «Иланский детский сад № 50»

ПОВЕСТКА:

1. Причины возникновение невостребованных центров.
2. Способы решения и устранение данной проблемы.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Шура Ю.В. . Просмотр вебинара «Организация центров детской активности».
По второму вопросу выступила Шура Ю.В.  Педагогам была показана  презентация на тему: «Инструменты повышения мотивации ребенка к обучению». После просмотра, произошла дискуссия, как педагоги в своей группе мотивируют дошкольников для КО.
Решение:
По данным вопросам принято решение в срок до 11мая  провести в ДОУ  конкурс по РППС .

Руководитель площадки                                                                               Шура Ю.В.

МБДОУ «Иланский детский сад №50»
ПРОТОКОЛ
от 25.05.2021г.	№ 6
Итоговая  информационная выставка опыта работы педагогов  по данной    практике.
Формат проведения:
очный
Вела заседание: Шура Ю.В., руководитель творческой площадки.
Присутствовали:
            Педагоги МБДОУ  «Иланский детский сад № 50»
            Гамолка С.Ю., старший воспитатель
ПОВЕСТКА:
         Представление итогов освоения данной практикой.
          Ход заседания:
          Воспитатель Надежда Валерьевна представила  итоги освоения данной практикой в   формате презентации  проекта: мини-музей «Помним, гордимся!»; сборник методических материалов по данной практики продемонстрировала  воспитатель Ольга Витальевна Кострикова; алгоритм заполнения плана «Паутинка» в виде буклета презентовала воспитатель Светлана Евгеньевна Цурмичева. Старший воспитатель Светлана Юрьевна Гамолка отметила, что в  течение всей работы  площадки все участники проявили интерес, были активны. Подводя итоги,  отметила, что только при  наличии достаточно активной, систематической работы воспитательно-образовательный процесс станет намного эффективнее. Необходимо отметить, что  площадка дала возможность повысить уровень профессиональной компетентности педагогов, которые разрабатывали и проводили открытые мероприятия с детьми: показывали мастер-классы, презентации; рассказывали о проводимой работе, делились своими наработками. Запланированные и проведенные мероприятия в рамках площадки позволили педагогам создать образовательное пространство, обеспечивающее условия для приобретения новых профессиональных компетенций в апробации новых образовательных технологий дошкольного образования  в условиях реализации ФГОС ДО.
Решение:
По данным вопросам принято решение  на 2021- 2022 учебный год внедрить данную практику на уровень образовательного учреждения.

Руководитель площадки                                                                           Шура Ю.В.